APRENDER 

ORGANIZADORA: LIDIA AZEVEDO - 
EDITORA 

APRENDER EDITORA - KIT PROFESSOR: 
SUGESTÃO E ORIENTAÇÕES PARA O 
PROFESSOR; LIVRO DO ALUNO; 
SUPLEMENTO PROFESSOR 
ESQUENTASAEB; FORMAÇÃO E 
ATIVIDADES COMPLEMENTARES: 21 
HORAS.  

VALOR TOTAL: R$ 	 1.918.157,75 

Valor total: R$ 1.918.157,75 (Um milhão e novecentos e dezoito mil e cento e cinquenta e sete 

reais e setenta e cinco centavos) 

Validade da ficha: 60 (Sessenta) dias. 

Execução: No prazo máximo de 15 (quinze) dias. 

Declaro que: 

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos 

trabalhistas, previdenciá rios, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal,